東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動報告書

平成２３年３月２２日 報告

日本ボーイスカウト兵庫連盟 御中

下記の通り、東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動を実施しましたので、報

告します。

日本ボーイスカウト兵庫連盟 神戸中 地区

ボーイスカウト 神戸 第 ２３ 団

団委員長 西田 光輝

実 施 日 時 平成 ２３年 ３月１９日(土) １０：００ ～１２：００

実 施 場 所 須磨区名谷駅・板宿駅・月見山駅・須磨駅周辺

活 動 参 加 者

・ビーバースカウト １０ 名 ・カブスカウト ２３ 名

・ボーイスカウト ３ 名 ・ベンチャースカウト 名

・ローバースカウト 名 ・指導者 １０ 名

・団関係者 １ 名 ・育成者等 名

合 計 名

募金責任者(管理者) 氏名[ 西田 光輝 ] 団内役務[ 団委員長 ]

活動現場 責 任 者 氏名[ 南平 榮一 ] 団内役務[ ＲＳ隊長 ]

募 金 額 ４６２、４１０ 円 (募金経費を除いた額)

募 金 経 費

(経費が必要な場合)

・道路使用許可申請手数料 円

・募金場所使用料 円

・振込手数料 円 募金経費 計 ０ 円

募 金 寄 託 先 （財）神戸新聞厚生事業団

寄 託 方 法 ・持参(持参者 南平 榮一 ) ・振 込

寄 託 日 時 平成 ２３年 ３月 ２２日(火)

感 想 ・ 評 価

本来は須磨消防署主催の山火事防止キャンペーンでハイキングをする予定

でしたが、震災の影響で中止になったために急遽募金活動に変更した。

短時間であったが、スカウト達は５グループに分かれて精力的に活動に取り

組み、びっくりする位の金額が集まった。ビーバからカブが中心であったが、

指導者が驚くほど熱心に民の皆さんに声をかけていた。またお礼の「ありが

とうございます」の大きな声が響いていました。

活動記録の写真が撮っていません。

【写真・領収書等貼付欄】

【写真・領収書等貼付欄】